AUTÓGRAFO DE LEI Nº 0107/2005
DATA: 15 DE DEZEMBRO DE 2005.

SÚMULA: “ALTERA O INCISO I DO ARTIGO 4º DA LEI N.º 1298/2004 QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICIPIO DE SORRISO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O SENHOR SANTINHO SALERNO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DO MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º - Fica alterado o inciso I do artigo 4º da Lei n.º 1298/2004, que passará a ter a seguinte redação:

“Art. 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a:

I – Abrir créditos suplementares à conta de quaisquer dos recursos discriminados nos incisos do parágrafo 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1.964, bem como realizar transposições, remanejamento ou transferências de recursos de uma categoria de programação para outra, ou de um órgão para outro, até o limite de 18% (dezoito por cento) do total da despesa fixada, em conformidade com o artigo 11, inciso IV, da Lei nº 1.254/04, de 07 de julho de 2004, perfazendo o valor de R$ 10.170.000,00 (dez milhões, cento e setenta mil reais), e, realizar as operações a que se refere o art. 167 da Constituição Federal“.

Art. 2º - Após abertura dos créditos adicionais a que se refere o inciso I do Artigo 4º, o Executivo informará ao Legislativo a referida alteração realizada.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando o inciso I, do artigo 4º da Lei Nº 1298/2004 e demais disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 15 de Dezembro de 2005.
Santinho Salerno

Presidente